
Na temelju članka 65. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20, 145/20, 101/23 i 36/2024 te članka 32. Statuta Općine Lokve 32. 
Statuta Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“, broj 4/21, 5/22 i 6/22 – 
pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Lokve na 24. sjednici održanoj 17. prosinca 
2024. godine, donosi 

 
PROGRAM  

UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA 
 ZA 2025. GODINI 

 
Članak 1. 

 
Ovim Programom utvrđuje se visina prihoda i utroška sredstava ostvarenih temeljem 
uplate šumskog doprinosa u Proračun Općine Lokve u 2025. godini. 
 
              Članak 2. 
 
U 2025. godini planiraju se prihodi od  šumskog doprinosa u iznosu od 65.000,00 
eura. 
 
              Članak 3. 
 
Sredstva iz članka 2. ovog Programa koristit će se za ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu Općine Lokve, sukladno Programima gradnje i održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture u 2025. godini u kojima su raspoređena planirana 
sredstva šumskog doprinosa.  
 
              Članak 4. 
 
Ovaj Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2025. godini objavit će se u 
„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.  
 

KLASA:400-01/24-01/5  
URBROJ: 2170-23-01-24-1 
Lokve; 17. prosinca 2024. 
 
 

Predsjednica Općinskog vijeća Općine Lokve 
Sandra Okanović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Obrazloženje uz prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2024. godinu 

 
 

Člankom 69. stavkom 4. Zakona o šumama (NN br. 68/18, 115/18, 98/19, 
32/20, 145/20 i 101/23) utvrđeno je da jedinice lokalne samouprave donose program 
utroška sredstava šumskog samodoprinosa kojeg plaćaju pravne i fizičke osobe koje 
obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti), što za područje 
Općine Lokve kao jedinice lokalne samouprave na brdsko-planinskom području 
iznosi, 10% od prodajne cijene proizvoda na panju.  

Obzirom da je Proračunom Općine Lokve za 2024. godinu planiran prihod s 
naslova šumskog doprinosa u iznosu od 60.000,00 eura, a člankom 69. Zakona o 
šumama utvrđena je namjena korištenja tih sredstava isključivo za financiranje 
izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture. Slijedom navedenog, Programom 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu predviđeno je namjensko 
trošenje sredstava za navedene kapitalne projekte te se predlaže Općinskom vijeću 
donošenje Programa kao u prijedlogu teksta. 
 


